

Protokół Nr II/02

z sesji Rady Miejskiej w Działdowie
odbytej w dniu **5 grudnia 2002 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta
pod przewodnictwem **pani Teresy BARTKOWSKIEJ – Przewodniczącej Rady
Miejskiej.**

Obrady trwały w godz. 12⁰⁰ – 14²⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną listą obecności
uczestniczyło 19 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Ryszard DUCHNA	- Burmistrz Miasta
Pan Marek BŁAŻEJCZYK	- Z-ca Burmistrza Miasta
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ	- Sekretarz Miasta
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA	- Skarbnik Miasta
Pan Eugeniusz SEGIET	- Radca Prawny Urzędu
Pani Monika SKRZYPEK	- Naczelnik Wydziału PIGŚ
Pan Andrzej WITKOWSKI	- Komendant Straży Miejskiej
Pan Edward RADOMSKI	- Radny Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Pan Roman ROGALSKI	- Przewodniczący Rady OPZZ Powiatu Działdowo

Przewodniczący zarządów osiedli – zgodnie z załączoną listą obecności

Przedstawiciele prasy lokalnej

Kilku mieszkańców miasta

Przebieg sesji

Pkt 1

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad.

Pkt 2

Zmiany w porządku dziennym sesji :

Radny pan Wiesław NOWICKI – przekazując, że Klub Radnych SLD złożył na ręce Przewodniczącej projekt uchwały w sprawie zasad i wysokości diet dla radnych – zapytał czy nie uwzględnienie tego projektu w porządku dziennym było działaniem świadomym, czy też nie zrobiono tego przez pomyłkę ? Jeśli przez pomyłkę – mówił dalej, to za moment złożę w tej sprawie stosowny wniosek.

a

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca RM wyjaśniała, że dziś przekazała wszystkim radnym ten projekt – natomiast zostanie on ujęty w porządku dziennym następnej sesji , planowanej na dzień 13 grudnia br.

Po czym Rada przystąpiła do realizacji porządku dziennego sesji w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.
5. Ślubowanie radnego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
8. Zapytania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie zabudowanej nieruchomości położonej w Działdowie przy ul. Północnej, na rzecz Gminy Miasto Działdowo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA”, reprezentanta Gminy-Miasto Działdowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Działdowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Działdowie oraz ustalenia jej przedmiotu działania i składu osobowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia Burmistrza Miasta Działdowo na podstawie stosunku pracy w wyborze, ustalenia jego wynagrodzenia i miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne.
14. Wolne wnioski i informacje.

Ad pkt 3

Bez uwag – 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 4

Podjętą 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie

U c h w a ł ą Nr II/4/02

Rada stwierdziła, że w miejsce wygasłego mandatu radnego Duchny Ryszarda Zbigniewa z listy nr 11 wstępuje pan Pydynkowski Antoni z tej samej listy, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności i nie zachodzi wobec niego przesłanka, o której mowa w art. 190 ust. 1 pkt 4 Ordynacji wyborczej (1)pismo od Komisarza Wyborczego w Elblągu o przysługującym panu Pydynkowskiemu prawie wstąpienia na wakujący mandat, 2) zawiadomienie pana Pydynkowskiego o tym fakcie oraz 3) jego oświadczenie, że jest osobą nie karaną, a tym samym nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu, orzeczonym za przestępstwo umyślne – stanowią załączniki do protokołu).

Ad pkt 5

Zgodnie z art. 23a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym - **pan Antoni Pydynkowski** – złożył ślubowanie radnego.

Ad pkt 6

W związku z rezygnacją pana Marka Jana BŁAŻEJCZYKA z członkostwa w Radzie Miejskiej, złożoną ze względu na powołanie go przez Burmistrza Miasta z dniem 20 listopada 2002 roku na funkcję Zastępcy Burmistrza Miasta Działdowo (Oświadczenie o rezygnacji stanowi załącznik do protokołu)

Rada podjętą 19 głosami „za”

U c h w a ł a Nr II/5/02

stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnego Błażejczyka Marka Jana z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu.

Ad pkt 7

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym zapoznała się ze skargą złożoną do Naczelnego Sądu Administracyjnego przez panią Franciszkę Lipkę zam. w Działdowie przy ul. Męczenników 25 - na uchwałę Rady Miejskiej w Działdowie Nr XXXIV/404/02 z dnia 26 marca 2002 roku w sprawie rozpatrzenia zarzutu wniesionego do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo. Skarga ta dotyczyła drogi dojazdowej między działkami, wśród których jedna stanowi własność skarżącej. W imieniu Rady Miejskiej – informowała Przewodnicząca – został złożony wniosek do NSA o oddalenie tej skargi oraz zasądzenie od strony skarżącej kosztów postępowania. W uzasadnieniu tego wniosku wykazano, że droga dojazdowa została ustalona w planie zagospodarowania przyjętym przez Radę w 1999 roku oraz, że nie wszyscy właściciele nieruchomości przyległych do projektowanej drogi wyrazili zgodę na jej likwidację, co czyni zarzut bezpodstawnym.

A radnych chcących uzyskać więcej informacji w tej sprawie – Przewodnicząca odesłała do Naczelnika Wydziału PIGŚ.

Ad pkt 8**Zapytania:**

Radny pan Marek DWÓRZNIK – zapytał kto wygrał przetarg na odśnieżanie ulic, jak będzie rozliczany wykonawca tych prac – ryczałtowo czy godzinowo? oraz na ile lat została podpisana umowa? W poprzedniej kadencji – mówił pan Dwórznik - byliśmy bowiem zgodni co do tego, że przetargi na odśnieżanie ulic winny być organizowane przynajmniej na trzy lata, po to by inwestor mógł zakupić lepszy sprzęt.

a

Pan Marek BŁAŻEJCZYK – Z-ca Burmistrza poinformował, że na okres zimy 2002/2003 przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w

Działdowie, które za te prace rozliczane będzie według stawki godzinowej. Natomiast część dróg nieutwardzonych odsnieżać będzie Miejska Służba Drogowa.

Pan Wiesław NOWICKI – radny kontynuując ten temat zapytał – ile ofert wpłynęło na wykonywanie tej usługi i czy oferta PGKiM-u była najbardziej korzystna ?

A dalej przypominając, że pod koniec poprzedniej kadencji Komisja Komunikacji i Porządku Publicznego wnioskowała o usprawnienie ruchu na skrzyżowaniu ulic Księżodworska - Skłodowskiej poprzez ustawienie lustra – zapytał - czy w tej kwestii zostały podjęte jakieś działania. Zmiana organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu – mówił pan Nowicki - miała usprawnić ruch, a spowodowała jego pogorszenie.

Pan BŁAŻEJCZYK – odpowiedział, że pomimo rozesłania ofert do kilku firm działdowskich – zainteresowanie wykonywaniem tych usług wyraziło jedynie PGKiM i tylko to Przedsiębiorstwo złożyło ofertę.

a

Pan Ryszard DUCHNA – Burmistrz Miasta przekazał, że posiadamy już informacje dotyczące tego jak przeprowadzać przetargi na okres trzech lat, tak więc następny przetarg na wykonywanie tych usług ogłoszony zostanie już na okres dłuższy.

Po czym odpowiadając na zapytanie radnego Nowickiego poinformował, że dokumenty w sprawie tego skrzyżowania zostały przekazane do zarządcy drogi, tj. Powiatowego Zarządu Dróg.

Ad pkt 9

Podjętą 19 głosami „za”

U c h w a ł a Nr II/6/02

Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości, położonej w Działdowie przy ul. Północnej, na rzecz Gminy Miasto Działdowo.

Ad pkt 10

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta przedłożył – jednocześnie omawiając - projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA”, reprezentanta Gminy-Miasto Działdowo w miejsce pana Zbigniewa Ostrowskiego, który był przedstawicielem miasta w tym Zgromadzeniu w poprzedniej kadencji Rady.

Przewodnicząca Rady – zwróciła się o zgłaszanie kandydatów

i

Radny pan Wiesław NOWICKI – zgłosił radnego **pana Jerzego BRZozowskiego** . Przekazując przy tym, że pan Brzozowski bardzo dobrze zna problematykę tego Związku gdyż współpracuje z nim od wielu lat. Dlatego też myślę – mówił pan Nowicki, że będzie on właściwie reprezentował naszą gminę w tym związku, i znając zagadnienia będzie w stanie zajmować właściwe stanowisko w danej sprawie.

a

Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA – zgłosiła radnego **pana Józefa ORZECHOWSKIEGO**.

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń **Przewodnicząca** zamknęła listę kandydatów – uzyskując wcześniej od panów Brzozowskiego i Orzechowskiego potwierdzenie, że wyrażają zgodę na kandydowanie.

W przeprowadzonych głosowaniach pan Jerzy BRZozowski otrzymał 5 głosów, natomiast 14 głosami „za” Rada opowiedziała się „za” wyznaczeniem radnego pana Józefa ORZECHOWSKIEGO jako swojego przedstawiciela do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA” -

Po czym podjętą 19 głosami „za”

U c h w a ł a Nr II/7/02

Rada wyznaczyła radnego Józefa ORZECZOWSKIEGO jako dodatkowego przedstawiciela do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYŻNA”, reprezentanta Gminy-Miasto Działdowo.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Działdowie

Pan Marek DWÓRZNIK – radny stwierdził, że w obowiązującym Statucie Miasta zapisanych jest 6 komisji stałych, natomiast w projekcie uchwały wymienionych jest 5 komisji – pytając Radcę Prawnego Urzędu – czy Rada nie jest zobowiązana powołać wszystkich komisji ?

Pan Eugeniusz SEGIET- Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, że Statut przewiduje możliwość powołania składów osobowych sześciu komisji, ale to Rada decyduje o tym czy powoła wszystkie komisje.

a

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się powołanie składów osobowych pięciu komisji z tego względu, że do 2 komisji, tj., Polityki Przestrzennej, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komunikacji i Porządku Publicznego zgłosiło akces po 2 radnych . Czyli żadna z nich nie byłaby w stanie pracować i dlatego radni panowie Odachowski i Bera przenieśli swój akces z Komisji Komunikacji... do Komisji Rozwoju Gospodarczego... .

Ponieważ nikt z radnych nie zdecydował się na pracę w innej Komisji, niż to wcześniej zadeklarował – Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Działdowie , przygotowany zgodnie z wcześniejszymi zapisami radnych do komisji,

a Rada podjęta 19 głosami „za”

U c h w a ł a Nr II/8/02

powołała składy osobowe swoich komisji stałych.

Po czym zgodnie § 2, którym Rada powierzyła wykonanie tej uchwały Przewodniczącej Rady Miejskiej – **pani Teresa BARTKOWSKA** – poinformowała o terminach pierwszych posiedzeń Komisji, przekazując również, że podczas przerwy w obradach radni otrzymają materiały na te posiedzenia.

Ad pkt 12

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta przedłożył projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej w Działdowie oraz ustalenia jej przedmiotu działania i składu osobowego – przygotowany zgodnie z życzeniem Rady, wyrażonym na poprzedniej sesji. Omawiając projekt Sekretarz przekazał m.in., że w poprzedniej kadencji w skład takiej komisji wchodzi przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady oraz przewodniczący stałych komisji.

w dyskusji

Pani Elżbieta KONARZEWSKA - radna zaproponowała powołanie do składu komisji również zastępców przewodniczących komisji stałych.

Radny pan Roman KARPIŃSKI – prosił aby zgłaszając kandydatów do komisji, radni wzięli pod uwagę, to że komisję tę czeka ciężka praca – winna więc ona być sprawna i w miarę kompetentna - dlatego też rozszerzanie jej składu jeszcze o wiceprzewodniczących komisji stałych pan Karpiński uznał z góry za nieuzasadnione.

Pan Marian ODACHOWSKI - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podzielił pogląd pana Karpińskiego w kwestii powoływania do tej Komisji również zastępców przewodniczących komisji, także uznając że dla sprawności obrad nie powinna ona być zbyt liczna. Po czym zgłosił alternatywną propozycję , tj. aby nie czekać na wybór przewodniczących komisji, ale już dziś na zasadzie zgłoszeń powołać skład tej komisji.

A dalej biorąc pod uwagę informację podaną przez Przewodniczącą na początku sesji, że w porządku dziennym kolejnych obrad znajdzie się projekt uchwały w sprawie zasad i wysokości diet dla radnych i przewodniczących zarządów osiedli - nie widział potrzeby utrzymania w rozpatrywanym projekcie uchwały punktu 3 w § 2 stanowiącego o tym, że jednym z zadań komisji doraźnej ma być przygotowanie projektu zmian uchwał w przedmiocie zasad i wysokości diet.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta uznał za zasadną propozycję wiceprzewodniczącego pana Odachowskiego dotyczącą wykreślenia z projektu punktu 3 w § 2 – informując przy tym, że jeśli Rada przyjmie do dalszego rozpatrywania projekt uchwały dotyczący diet, zgłoszony przez Klub Radnych SLD, to zgodnie z Regulaminem Rady będzie mogła zlecić prace nad nim również tej komisji .

Po czym na wniosek radnego pana Jabłońskiego – nastąpiła przerwa w obradach, po której :

Pani KONARZEWSKA – radna wycofa swój wniosek.

a

Radny pan Marek DWÓRZNIK – złożył wniosek o powołanie do składu osobowego komisji doraźnej ; przewodniczącej i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej oraz przewodniczących stałych komisji Rady.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada – 13 głosami „za”, „przeciwko” 1 i przy 5 „wstrzymujących się” opowiedziała się za składem komisji wnioskowanym przez radnego pana Dwórnika.

Przed przystąpieniem do przegłosowania wniosku wiceprzewodniczącego Odachowskiego, dotyczącego wykreślenia z projektu uchwały pkt 3 w § 2

Sekretarz Miasta - jeszcze raz poparł tę propozycję stwierdzając, że zapis ten jest zbędny w sytuacji gdy do Rady wpłynął projekt uchwały w tej sprawie.

natomiast

Radny pan Krzysztof TABACZKA – opowiedział się za pozostawieniem tego zapisu – uzasadniając powyższe tym, że złożony projekt uchwały może nie uzyskać akceptacji Rady i wówczas trzeba będzie zlecać komisji zajęcie się tym tematem. Jeśli Komisja uzna, że nie powinna zajmować się tym zagadnieniem, bo przedstawiony projekt rozwiązuje problem – mówił pan Tabaczka, to nie będzie tego robić, ale jeśli uzna, że należy przedstawić nowe propozycje, to zapis ten pozwoli jej na ich przedstawienie.

a w wyniku głosowania Rada 13 głosami „za”, „przeciwko” 1 i przy 5 „wstrzymujących się” pozostawiła w projekcie uchwały punkt zobowiązujący komisję doraźną do przygotowania zmian uchwał w przedmiocie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych ...,

po czym podjęta 18 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”

U c h w a ł a Nr II/9/02

Rada powołała Komisję Statutową, jako doraźną komisję oraz ustaliła jej przedmiot działania i skład osobowy.

Ad pkt 13

Podjęta 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie

U c h w a ł a Nr II/10/02

Rada zatrudniła pana Ryszarda Zbigniewa Duchnę w Urzędzie Miasta Działdowo na funkcję Burmistrza Miasta na podstawie stosunku pracy z wyboru, z dniem 19 listopada 2002 roku, tj. z dniem złożenia ślubowania wobec Rady oraz na wniosek Przewodniczącej ustaliła panu Duchnie wynagrodzenie miesięczne w dotychczasowej wysokości, tj. w kwocie 6.241 zł i miesięczny limit kilometrów na jazdy lokalne w wymiarze dotychczasowym, tj. 300 km.

Ad pkt 14

W punkcie tym :

Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady Miejskiej :

- odczytała zgłoszenie Klubu Radnych o nazwie Sojusz Lewicy Demokratycznej (kserokopia w załączeniu),
- w imieniu własnym i radnych podziękowała Sekretarzowi i Burmistrzowi za przekazane radnym : „Poradniki radnego „ i ujednolicony tekst Statutu Gminy-Miasto Działdowo.

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – zwrócił się do Burmistrza o podjęcie działań mających na celu wyprowadzenie z ulic osiedlowych parkujących na nich samochodów ciężarowych. Samochody te stanowią dużą uciążliwość dla mieszkańców, gdyż zazwyczaj uruchamiane są o 4⁰⁰ rano, poza tym uniemożliwiają prawidłowe odśnieżanie ulic, a ponadto nowo wybudowane drogi nie są przystosowane do tego, aby po 8 czy 10 godzin dziennie stały na nich załadowane samochody ciężarowe – uzasadniał wniosek pan Kaszubski.

Pan Ryszard DUCHNA – Burmistrz Miasta przekazał, że Straż Miejska otrzymała polecenie zajęcia się tym tematem i nakłada mandaty na parkujących samochody. Przy czym w związku z tym, że Straż Miejska pracuje w określonych godzinach zwróciliśmy się również do policji o zajęcie się tą sprawą i myślę, że przyniesie to jakiś efekt – powiedział Burmistrz.

Radny pan Krzysztof TABACZKA – w imieniu własnym i mieszkańców ulicy Zacisze zwrócił się o ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju po lewej stronie ulicy Sportowej – przekazując, że możliwość zatrzymywania się po obu stronach tej ulicy stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla pojazdów wjeżdżających w ulicę Sportową z ulicy Zacisze.

Burmistrz DUCHNA – uznał ten wniosek za słuszny – przekazując, że wystąpi do starostwa z projektem nowego oznakowania tej ulicy.

Radny pan Antoni KOŹMIŃSKI – sygnalizował potrzebę podjęcia działań zmierzających do utworzenia parkingu przy poczcie.

a

Pan Ryszard DUCHNA – poinformował, że w poprzedniej kadencji prowadził rozmowy w tej sprawie z przedstawicielami poczty i telekomunikacji – nie przyniosły one jednak żadnych rezultatów. Możemy jednak spróbować rozmawiać z nimi jeszcze raz – powiedział Burmistrz.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła II sesję Rady Miejskiej w Działdowie.

Protokołowała

G.Nadratowska

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej**

Teresa BARTKOWSKA